

ALBANOSTRA - Cassa Mutua "G.Leopardi" - ETS
Piazza Barcaroli, 30 - 60030 MORRO D'ALBA (AN)
Codice Fiscale 82001990421

Iscritta al Registro delle persone giuridiche di diritto privato delle Marche al n.369/2014
Iscritta al R.U.N.T.S. c/o Regione Marche con rep. 52073 e prot. 1244040 del 05/10/2022

BILANCIO AL 31/12/2023

Conforme al D.M. 5/03/2020

Stato Patrimoniale

ATTIVO	2023	2022
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	2.930,00	0,00
B) Immobilizzazioni		
I Immobilizzazioni immateriali:	1.347,94	1.985,92
1) costi di impianto e di ampliamento	400,00	600,00
2) costi di sviluppo	0,00	0,00
3) diritti di brevetto ind.e diritti di utilizz.opere ingegn	0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	947,94	1.385,92
5) avviamento	0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) altre immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
II Immobilizzazioni materiali:	1.259,78	774,83
1) terreni e fabbricati	0,00	0,00
2) impianti e attrezzature	33,68	155,07
3) altri beni	1.226,10	619,76
4) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
III Immobilizzazioni finanziarie	4.098,41	4.098,41
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate;	0,00	0,00
b) imprese collegate;	0,00	0,00
c) altre imprese ed enti;	4.098,41	4.098,41
2) crediti:		
a) verso imprese controllate;	0,00	0,00
b) verso imprese collegate;	0,00	0,00
c) verso altri enti del Terzo settore;	0,00	0,00
d) verso altri;	0,00	0,00
3) altri titoli	0,00	0,00
Totale Immobilizzazioni (B)	6.706,13	6.859,16
C) Attivo Circolante		
I Rimanenze	0,00	0,00
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00

3) lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00
5) acconti	0,00	0,00
II Crediti	0,00	0,00
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
2) verso associati e fondatori;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
3) verso enti pubblici;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
4) verso soggetti privati per contributi;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
5) verso enti della stessa rete associativa;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
6) verso altri enti del Terzo settore;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
7) verso imprese controllate;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
8) verso imprese collegate;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
9) crediti tributari;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
10) da 5 per mille;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
11) imposte anticipate;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
12) verso altri.		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizza	314.962,88	297.702,08
1) partecipazioni in imprese controllate;	0,00	0,00
2) partecipazioni in imprese collegate;	0,00	0,00
3) altri titoli;	314.962,88	297.702,08

IV Disponibilità liquide	17.353,86	43.247,57
1) depositi bancari e postali	17.130,15	43.023,86
2) assegni	0,00	0,00
3) denaro e valori in cassa	223,71	223,71
Totale Attivo Circolante (C)	332.316,74	340.949,65
D) Ratei e risconti	1.520,60	566,11
Totale Attivo	343.473,47	348.374,92

PASSIVO E NETTO	2023	2022
A) Patrimonio netto		
I Fondo di dotazione dell'ente	123.443,30	121.113,30
II Patrimonio vincolato	0,00	0,00
1) riserve statutarie	0,00	0,00
2) riserve vincolate per decisione degli organi istit.	0,00	0,00
3) riserve vincolate destinate da terzi	0,00	0,00
III Patrimonio libero	193.329,84	205.266,61
1) riserve di utili o avanzi di gestione;	188.361,37	200.298,14
2) altre riserve;	4.968,47	4.968,47
IV Avanzo/disavanzo d'esercizio.	-12.756,87	-11.936,77
Totale Patrimonio netto (A)	304.016,27	314.443,14
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) per imposte, anche differite;	0,00	0,00
3) altri.	415,00	500,00
Totale Fondi per rischi ed oneri (B)	415,00	500,00
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	2.882,31	1.324,19
D) Debiti		
1) verso banche;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
2) verso altri finanziatori;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
4) debiti verso enti della stessa rete associativa;		

esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
5) debiti per erogazioni liberali condizionate;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
6) acconti;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
7) verso fornitori;		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.903,21	5.285,49
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
8) debiti verso imprese controllate e collegate;		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
9) tributari;		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.349,46	845,77
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
10) verso istituti di previdenza e sicurezza sociale;		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.124,35	964,28
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
11) debiti verso dipendenti e collaboratori;		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.235,87	1.168,01
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
12) altri debiti:		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.217,47	3.097,63
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale Debiti (D)	13.830,36	11.361,18
E) Ratei e risconti	22.329,53	20.746,41
Totale Passivo e Netto	343.473,47	348.374,92

ALBANOSTRA - Cassa Mutua "G.Leopardi" - ETS
Piazza Barcaroli, 30 - 60030 MORRO D'ALBA (AN)
Codice Fiscale 82001990421

Iscritta al Registro delle persone giuridiche di diritto privato delle Marche al n.369/2014
Iscritta al R.U.N.T.S. c/o Regione Marche con rep. 52073 e prot. 1244040 del 05/10/2022

BILANCIO AL 31/12/2023

Conforme al D.M. 5/03/2020

Rendiconto Gestionale

ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e prov.ti, da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	902,80	0,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	60.158,30	52.273,34
2) Servizi	30.697,80	18.323,59	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	22.703,88	17.498,87	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	366,00	372,59	5) Proventi del 5 per mille	1.265,50	574,23
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	23.565,00	27.480,00
7) Oneri diversi di gestione	27.816,60	18.469,15	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
TOTALE	82.487,08	54.664,20	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	413,30	250,00
			11) Rimanenze finali	0,00	0,00
			TOTALE	85.402,10	80.577,57
			<i>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</i>	<i>2.915,02</i>	<i>25.913,37</i>
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	TOTALE	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	<i>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00

3) Altri oneri		0,00	0,00	3) Altri proventi		0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00		TOTALE	0,00	0,00
					<i>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</i>	0,00	0,00
D) Oneri finanziari e patrimoniali				D) Proventi finanziari e patrimoniali			
1) Su rapporti bancari		0,00	0,00	1) Da rapporti bancari		0,26	0,22
2) Su prestiti		0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari		8.644,07	10.498,07
3) Da patrimonio edilizio		0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio		0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali		1.676,30	20.971,26	4) Da altri beni patrimoniali		0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		0,00	0,00	5) Altri proventi		0,00	0,00
6) Altri oneri		0,00	0,00		TOTALE	8.644,33	10.498,29
	TOTALE	1.676,30	20.971,26				
					<i>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrim.li (+/-)</i>	6.968,03	-10.472,97
E) Costi e oneri di supporto generale				E) Proventi di supporto generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		582,51	1.738,50	1) Proventi da distacco del personale		0,00	0,00
2) Servizi		9.748,44	12.764,04	2) Altri proventi di supporto generale		0,00	0,49
3) Godimento beni di terzi		0,00	0,00				
4) Personale		9.730,24	11.665,90				
5) Ammortamenti		665,43	765,59				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		0,00	0,00				
7) Oneri diversi di gestione		1.131,38	112,68				
	TOTALE	21.858,00	27.046,71		TOTALE	0,00	0,49
	Totale oneri e costi	106.021,38	102.682,17		Totale proventi e ricavi	94.046,43	91.076,35
					<i>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</i>	-11.974,95	-11.605,82
					Imposte	781,92	330,95
					Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	-12.756,87	-11.936,77

Costi e proventi figurativi¹

Costi figurativi	2023	2022	Proventi figurativi	2023	2022
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	TOTALE	0,00	0,00

¹ Costi e proventi figurativi: inserimento facoltativo. Quanto esposto nel presente prospetto non deve essere stato già inserito nel rendiconto gestionale